

Brukarhistorier

Eksempel på brukarhistorier på bustadsosialt arbeidsfelt:

1. Mann 35 år, aktiv rusmisbruker med mange buforhold bak seg

Mann på 35 år. Har vært rusmisbruker siden midten av 20-årene, for det meste heroin, men også alkohol inn i mellom. Lever av sosialhjelp. Mannen er godt kjent av NAV-kontoret i kommunen. Han har budd i kommunen tidlegare, både i privat leigd og kommunal bustad. Buforhold har som oftast enda med at han har blitt kasta ut pga misleghald av husleige, hærverk og bråk. Han har bodd i ulike midlertidige botilbud i perioder, også tidvis i andre kommuner. Han har sonet flere dommer, og har vært innlagt til avrusning noen ganger. Han kjem heim frå soning av ein fire måneders dom for besittelse av narkotika. Han er ved oppstart av soning utkasta fra kommunal bustad. Han løslates før han har sonet hele dommen. Kommunen har ikke fått melding om at han løslates. Han oppsøker kommunen fordi han treng eit butilbod omgåande.

2. Økonomisk vanskelegstilt einsleg forsørgjar med ei datter

Einsleg forsørgjar med omsorg for ei datter på 9 år.. Einaste familierelasjonen hun har i nærområdet er ei tante, som også bur i Flora kommune. Ho har ikkje fast jobb, men jobbar som tilkallingsvikar i eit reingjeringsbyrå. Årsinntekt er på kr 170 000. På grunn av den vanskelege økonomiske situasjonen, har ho over tid opparbeida kr 50 000 i personleg kredittkortgjeld. Kommunen kjenner til familien gjennom utbetalinger av sosialhjelp og trygd gjennom NAV. Barnevernet har mottatt bekymringsmeldinger om datteren fra skolen, men har ikke funnet grunn til å gå inn med tiltak. Ho oppsøker kommunen fordi ho treng bustad omgåande for å ta vare på familierelasjonen til tanta og fordi ho treng økonomisk bistand og gjeldsrådgivning.

3. Einsleg mann på 27 år med psykiske vanskar som bur heime

Einsleg mann på 27 år, som bur heime hos si mor. Mannen har synlige psykiske vanskar som ikke er diagnostisert. Han er i perioder velfungerende. I andre perioder er han veldig preget av sykdom og oppleves i slike perioder som truende. Han har i to korte perioder bodd i kommunal bolig, som begge har endt med utkastelse. Han har vært innlagt på psykiatrisk avdeling ved flere anledninger, men kun korte opphold. Han har i tillegg svært dårlig fysisk helse. Han har benytta seg i stor grad av forskjellige typer midlertidige botilbud. Siste halvåret har han bodd hjemme hos si mor på 58 år. Mannen har ikke oppsøkt sosialtjenesten for å få hjelp. Mor oppsøker sosialtjenesten fordi ho opplever at sonen det siste året har blitt meir ustabil psykisk. Ustabile periodar som kan vare i 1-2 månader av gangen, og han greier ikkje å ta vare på seg sjølv. Mor tek kontakt med kommunen fordi ho meiner at sonen treng ein tilpassa boligsituasjon med meir oppfølging og nye tiltak må vurderast.

4. Eldre ektepar med eigen bustad søker overgang til kommunal leilighet

Ektepar på 70 og 72 år, begge er minstepensjonistar med bra helse. Dei har tatt kontakt med kommunen fordi dei ynskjer overgang til ein kommunal bustad i sentrum. Paret bur i dag i ein sjølveigd 40 år gamal einebustad, som er nedbetalt og som ligg 20 minutt i gangtid frå sentrum. Dei ønskjer å bruke meir tid på barnebarn, reise, fritid, og mindre tid på hage og vedlikehald og ynskjer difor å flytte til ein sentrumsnær kommunal bustad. Dei ynskjer å

behalde den eigde bustaden, som dei ynskjer skal kunne nyttast som fritidsbustad for barna, og som skal gå i arv til parets to barn. Paret har ikkje eigenkapital til å kjøpe bustad nr 2.

5. Ung heimebuande multihandikappa mann 18 år med auka pleiebehov

Ung ufør mann på 18 år, rullestolbrukar og multifunksjonshemma. Han har budd heime hos sine foreldre til no, men pleiebehovet har siste to år auka og huset er ikkje tilpassa for dette. Foreldrene er slitne av å ha hatt hovedpleiebyrde i lang tid, samtidig som dei stillar store krav til kommunen og tilrettelegging av eget hus og tjenestetilbod. På sikt ynskjer foreldra at sonen kan flytte over i eigen bustad. Sonen har hjelpestønad og har fått innvilga varig uførepensjon som ung ufør.

6. Nyinnflytta ungt par som ynskjer eige husvære i kommunen

Ungt par på 22 og 24 år som har fått tilbod om jobb og skuleplass i Flora kommune tek kontakt med kommunen for å avklare mogelegheiter for å anskaffe eigen bustad. Ho er 24 år, nyutdanna sjukepleiar med studielån, som har fått fast jobb på sjukeheimen i kommunen. Han er 22 år, og har nett fått studieplass og studielån til det nyoppstarta Subsea-studiet i kommunen. Dei ønskjer bustad i sentrum med husleige under kr 8000. Om dei trivast ønskjer dei på å busette seg i kommunen i eigen bustad.

7. Kvinne med fem barn, flyktning

Kvinne, flyktning, med fem barn på henholdsvis 3, 6, 8 og 12 år. Har sosialhjelp som viktigste inntektskilde. Kvinnen er under introduksjonsprogrammet bosatt i kommunal utleieleilighet som disponeres av Innvandrersenteret. Kvinnen har frå tidligere arbeidserfaring som rengjøringshjelp fra hjemlandet, som strekker seg over en 5 års periode på deltid. Hun har ikkje formell utdanning. Mot slutten av introduksjonsprogram tar Innvandrersenteret kontakt med kommunen og NAV for å planlegge overgang til ny bustad og arbeidstrening eller aktivisering.